Simon Petrus, procidit ad genu Jesu, (videns miraculum) dicens: Exi a me, quia homo peccator sum, Domine. *Luc.* 5. 8

(*Jesus*) potis genibus orabat. *Ibid.* 22. 41

Stephanus Positus autem genibus orabat pro lapidantibus se: Domine, ne statuas illis hoc peccatum. *Actus.* 7. 59

Petrus ponens genu oravit, & a mortuis sollevat: puellam Tashitham. *Ibid.* 9. 40

Paulus potis genibus suis oravit cum suis auditibus & discipulis, agitibus discedebat. *Ib.* 20. 36

Deducit enim nos omnibus (*hinc Paulus*) cum uxoris & filiis, utique foras civitatem: & potis genibus in litore, oravimus. *Ibid.* 21. 5

Et genua mea (*dictu Paulus*) ad Patrem Domini nostri Jesu Christi. *Ephes.* 3. 14

Ut in nomine Jesu omne genu flectatur, caelestium, terrestrium, & infernum. *Philipp.* 2. 10

Et iuxta corporis requiri etiam humilitas spiritus.

**R**atio humilitatis se nubes penetrabit. *Eccles.* 35. 21

Dixit Dominus: Ad quem autem respiciam, nisi ad pauperulum, & contritum spiritu? *Iba.* 66. 2

Juxta est Dpmius iis, qui tribulato sunt corde, & humiles spiritu salvabit. *Eccles.* 33. 19

Or contritum & humiliatum, Deus non despicias. *Ibid.* 50. 19

Respicit in orationem humiliatum: & non spreuit, preces corum. *Ibid.* 101. 18

Orandi sufficiunt.

**O**portet semper orare, & non desistere. *Luc.* 18. 1. *Eccl.* 18. 22

Sine intermissione orate. *1. Thess.* 5. 17

Oratione instante, vigilantes in ea gratiarum actione. *Coloss.* 4. 2

Christum interdum in oratione personaliter respicit Lucas. *Lucas.* 10. 12

### TITULUS XXXII.

Oratio.

Suntur pro disciplina Ecclesiastica.

**E**t si corpore absens sum, sed spirito vobisum sum: gaudent & videns ordinem vestrum, & firmamentum ejus, qua in Christo est, fidei vestre. *Colos.* 2. 5

Omnia autem honeste & secundum ordinem fiant. *1. Cor.* 14. 40

Ut subliratis vos ab omni fratre ambulante inordinate, & non secundum traditionem quam accepterunt a nobis. *2. Thess.* 3. 6

Oratio politici sensus & calendarus.

**O**mnia anima potestib; sublimiorib; subditas sit. Non est enim potestas nisi a Deo: quae autem sunt, a Deo ordinata sunt. *Rom.* 13. 1. *Vnde & Sapientia Cap. 6. 4*

Admone illos principibus & potestatibus subditos esse. *Thi. 3. 1*

Subjecti igitur effete omni humana creatura propter Deum &c. *1. Petr.* 2. 13

Ordinis Sacramentum.

**I**gitur misit me Pater, & ego mitto vos. Hac cum dixisset, insufflavit, & dixit eis: Accipite Spiritum Sanctum: quorum remitteritis peccata, remittuntur eis: & quorum retinueritis, retenta sunt. *John.* 2. 22

Noli negligere gratiam, que in te est, quae data est tibi per prophetam, cum impositione manuum presbyterii. *1. Tim.* 4. 14

Manus cito nemini imponueris. 1. Tim. 5. 22  
Propter quam causam admoneo te, ut resuscites gratiam Dei, qua est in te per impositionem manum meum. 2. Tim. 1. 6  
Hujus rei gratia reliqui te Creta, ut ea quæ defunct corrigas, & constitutas per civitates presbyteros, sicut & ego dispolui tibi. Tit. 1. 5

## TITULUS XXIV.

Oriens.

Sic denominatur Christus.

**E**cce enim ego adducam servum meum orientem scilicet Messiam. Zach. 3. 8  
Ihesus ait Dominus exercituum, dicens: Ecce (Mensus) Vir Oriens nomen ejus. 16. 6. 12  
Per vultu misericordia Dei nostri, in quibus visitavit nos, oriens ex alto. Luc. 1. 78. Machach. 4. 2

Ornatus superflus. Vnde Multorum ornatus superflus.

## TITULUS XXV.

O.

Sumitur pro sermone &amp; locutione.

In ore duorum vel trium scilicet omni verbum. Matt. 18. 16. Deut. 19. 15. 2. Cor. 13. 1

Or Domini interregare, id est ejus collum scilicet.

Os Domini non interrogaverunt. Jofue 9. 14. Ila. 30. 2

Os hominis sumitur pro vultu &amp; specie ejus.

Et immutavit (David) os suum coram eis. 1. Reg. 21. 13

## TITULUS XXVI.

Oculum.

Oculum judicum, Pacis &amp; Caritatis Symbolum.

**Q**ui cum audiret veniente Jacob filium sororis sua, occurrit obvian ei: complexusque eum, & in oculo ruens, duxit in domum suam. Gen. 29. 13  
Cum (Joseph) amplexus recidisset in collum Benjamin fratris sui, levit: illo quoque similierte flente super collum ejus. Oculatusque est Joseph omnes fratres suos, & ploravit super singulos. Ibid. 45. 44

Oculi enim Israel caligabant (Jacob) præ nimia senectute & clare viderentur pot erat. Applicatoque ad fe (Joseph, Manasses, & Ephraim) deoculatus & circumplexus (est) eos. Ibid. 48. 10

Dixit autem Dominus ad Aarón: Vade in occursum Moysi in desertum. Qui perrexit obviam ei in montem Dei, & oculatus est eum. Exod. 4. 27

Et surgens venit ad Patrem suum (postea prodigi). Cum autem adhuc longe esset, vidit illum Pater ipsius, & misericordia motus est, & accurrens cecidit super collum ejus, & oculatus est eum, & oculabatur eum, & oculabatur eum. Luc. 15. 20

Magnus autem fletus factus est omnium: & procumbentes super collum Pauli, oculabatur eum. Ibid. 20. 37

Salutare invicem in oculo sancto. Rom. 16. 16. Ibid. 1. Cor. 16. 20. verbatis. Idem habetur 2. Cor. 13. 12.

Salutare fratres omnes in oculo sancto. 1. Thes. 5. 26. Ibid. 1. Petr. 5. 14. habetur verbatis.

Oculi sancti & minime faciat Exempla. Iacob dixit ad Jacob: Accede ad me, & da mihi oculum, fit mihi. Accessit, & oculatus est eum, &c. Gen. 27. 26

Jacob videns Rachel, confrontrum suum, oculatus est eum, &c. Ibid. 29. 11

Laban vero deo confugens, oculatus est filios & filias suas: & benedixit illis: reverenter est in locum suum. Ibid. 31. 55

Currens itaque Esau obviari fratris suo (Jacob) amplexatus est eum: stringensque collum ejus, & oculatus levit. Ibid. 32. 4

Oculatusque est Joseph omnes fratres suos, & ploravit super singulos. Ibid. 45. 15

Joseph cernens patrem suum Jacob mortuorum ruit super faciem ejus tenuis & deoculans eum. Ibid. 50. 1

Dixit autem Dominus ad Aarón: Vade in occursum Moysi in desertum. Qui perrexit obviam ei in montem Dei, & oculatus est eum. Exod. 4. 27

Iacob egressus in occursum cognati sui (Joseph) adoravit, & oculatus est eum. Ibid. 18. 7

Dicens Noemi ad natus suas Ruth & Orpha, Ite in domum matris vestre &c. oculata est eis. Ruth 1. 8

Orpha oculata est forcum, ac reverta est (in parricium) Ibid. v. 14

Talit autem Samuel lenticulum olei, & effundit super caput ejus (Saulis), & deoculatus est eum, & uultus in regem. 1. Reg. 10. 1

Ocu-

Oculantes se alterutrum, (David & Jonathas), fleverunt pariter, &c. Ibid. 20. 41  
Iesus Abalam abscessus, intravit ad Regem (David), & adoravit super faciem terræ coram eo: oscularique est rex Abalam. 2. Reg. 14. 33  
Cumque transiit universus populus & Rex (David) Jordanem, oculatus est rex Berzellai, & benedixit ei. Ibid. 19. 39

Elifaz legi volens Eliam, dixit: Osculer, oro, Patrem meum, & matrem meam, & sic separar te. 1. Reg. 19. 20

Tunc furgens Darius rex, oculatus est illum (Zerobabel) &c. Ibid. 4. 47

Et misit le Raguel, & cum lacrimis osculatus est eum (Tobiam uniuersum), & plorans super columnam ejus, dixit: Benedic fili tili, fili mi, quia boni & optimi viri filii. Tob. 7. 6

Cumque ingressus esset (Gatulus) dominum Raguelis, inuenit Tobiam discubentem: & existens, oculatus fuit ne inviceret, &c. Ibid. 9. 8

Et apprehendens (Raguel & Anna) parentes hanc filiam suam (Sarah abuentum), oculatus sunt eam, & dimisiter ire: &c. Ibid. 10. 12

Et sufficiens (Tobias) secum filium suum recessum de itinere, oculatus est cum cum uxore sua, & corporant ambo flere piz gaudi. Ibid. 11. 11

Cumque illa (Elijah) reticeret, nullus (Affurus) auream virgam, & posuit super columnam ejus, & oculatus est eam, & ait: Cur mihi non loquaris? &c. Elijah 15. 15

Marymagdalena stans retro fecus pedes ejus (Jesu), lacrimis cepit rigare pedes ejus, & capillis capituli tui tergebat: & oculabatur pedes ejus, & unguento ungebatur. Luc. 7. 38

Filius prodigus repudiat & patens, fornicata, & venit ad patrem suum. Cum autem adhuc longe esset, vidit illum patrem ipsius, & misericordia motus est, & accurrens cecidit super columnam ejus, & oculatus est eum, & oculabatur eum, & oculabatur eum. Ibid. 15. 20

Dum discederet Panus ab Epheso, Magnus autem fletus factus est omnium: & procumbentes super columnam Pauli, oculabuntur eum, &c. Astor. 20. 37

Oculatum fidum est predicationem.

**M**eliora sunt vulnera diligenter, quam fraudulenta oculata odientis. Prov. 17. 6  
Abalam apibus regum Paris fuit, stabat iuxta introitum portæ, & omnium virum, qui habebat nefos, ut veniret ad regis iudicium, vocabat ad se, & apprehendens, oculabatur eum. Faciebatque hoc omni Israel venienti ad iudicium -- & sollicitabat corda viorum Israel. Ibid. 15. 5

Dixit itaque Joab ad Amasa: Salve mi frater. Et tenuit manu dextera mentum Amasæ, quasi oculatus eum. Porro Amasa non obfervavit gladium, quem habebat Joab; qui percutuit eum in latere, & effudit intestina ejus in terram; nec secundum vulnus apposuit, & mortuus est. Ibid. 20. 9

Judas, accedens ad Jesum, dixit: Ave Rabbi. Et oculatus est eum. Dixitque illi Jesus: Amice, ad quid venisti? Tunc accederet, & manus iniercerat in Jesum, & temeraret eum; quoniam Judas proster die illis signum, dicens. Quoniamque oculatus fuerit, ipse est, tenebre cum. Matth. 26. 49. Marc. 14. 45. Luc. 22. 47

## TITULUS XXVII.

Oculum. Vnde &amp; Accidia &amp; Negligentia.

Oculum visendum, quia vita marit.

**A**dam iussus fuit a Deo operari in paradiso, sed quia oculus fuit, peccavisse, non peccavisse, si sedato laborasset. Gen. 2. 15

Populus Iudeitæ, quædam fuit occupatus labore in Egipto, namquam legitur aliqd malum esse: sed eum cum capiti manducare & bibere, & surrexerunt ludere, factus est idolatria. Exod. 32. 6

Samson itio veceps per multos dies apud Daillam, sed perdit fortitudinem, libertatem, & vitam. Judic. 14. 16. c.

Sacerdotes viri ex tribu Dan venerantes in Lais ad populum quiescentem atque securum, & percuterentes eos in ore gladii: ubi quem incendio tradiderunt. Ibid. 18. 27

David et tempore, quo selec reges ad bella procedere, domi uincas otio, & labitur in aduerderium, & subsequens homicidium. 2. Regz. 11. c.

Salomon, duo fuit occupatus labore adiunctionis templi, vitam duxit innocentem, postquam vero a latere cœpisse, & vitam desiderans ac molle duxit, caput amore mulierum in idolatriam est latitus.

3. Reg. c. 7. & c. 11. Vnde ad formicam, & considera vitam ejus, &c. Prov. 6. 6

Egestatem operata est manus remissa. Ibid. 10. 4

Sicut acutus dentibus, & sumus oculis, sic piger his, qui miserunt eum, Ibid. v. 26

Qui operatus terram suam, & satiabitur panibus; qui autem fecerunt otium, stultissimus est. Ibid. 12. 11

Ubi non sunt boves, præsepe vacuum est: ubi autem plurimæ segetes, ibi manificæ est forstatio bovis. Ibid. 12. 4